
BOLETIM DE RESULTADOS ATLETISMO JINIFF-2025 

  

5.000m MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Itaperuna Sebastião de Souza A. Netto 1º 21.32.53 

Cabo Frio  Júlio César B.M. Casati  2º 22.35.06 

Maricá  Marcelo Henrique B. Barboza  3º 24.06.75 

Macaé  Eduardo Venâncio de A.A x         

Cabo Frio Juan Marcelino de Moraes 4º 25.21.07 

Maricá Luiz Antônio Costa 5º 26.16.37  

  

3.000m FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Laís Peterssen Tougueiro  1º  15.26.37  

Cabo Frio Ana Clara Dutra da F.B.N. 2º  18.46.66 

  

1. 500m MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Itaperuna Sebastião de Souza A.N. 1º  5.18.75 

Cabo Frio Bruno do Carmo Costa 2º  5.46.04  

Maricá João Pedro Dias 3º  5.48.81 

Macaé José Carlos Martins Neto 4º  6.24.97 

Maricá  Arthur Vinicius Cabral 5º  6.39.28 

Cabo Frio  Henrique Soares da S.C.  6º  7.19.47 

  

800m FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Camily Rosa Vieira de Moraes 1º  3.30.12 

Macaé Isabelli da Silva Cunha  2º  3.58.31 

Maricá  Ana Carolina da Rocha P. 3º  3.59.16 

Maricá  Clarice da SIlva Thomaz 4º  4.34.09 

  

800 m MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Cabo Frio Bruno do Carmo Costa 1º  2.42.13 

Cabo Frio Júlio César Bittencourt M.C. 2º  2.44.31 

Maricá João Victor Verdan 3º  2.51.47 

Macaé José Neto   



  

  

  

400m FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Vitória Nader Mourão 1º  1.21.38 

Macaé  Camily Rosa Vieira de M. 2º  1.26.81  

Maricá  Kamilly Nobrega 3º  1.30.71 

  

400m MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Cabo Frio  Eryck Barbosa Goyano  1º  1.02.78 

Macaé  Luciano Vieira de Gouvêa  2º 1.07.81 

Cabo Frio Eric Kaisson Cavalcanti F. 3º  1.08.10 

Maricá  João Victor  4º  1.12.28  

Macaé Messias Sabino Barreto 5º  1.15.15 

Maricá Yago 6º 1.22.09 

  

200m FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Luna Behenck Zenha  1º  31.31 

Macaé Maíra Figueira Rocha 2º  32.28 

Maricá  Kamily Eduarda Dias Nóbrega 3º  33.15 

Cabo Frio Ana Kelly 4º  36.12 

  

200m MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Cabo Frio  Muller França Cruz  1º  25.28 

Cabo Frio Erick Barbosa Goyano 2º  26.91 

Maricá Anthony Rodrigo Cardoso 3º  27.70 

Macaé  Caio Carline Neves  4º  27.70 

Maricá  Eric Bruno 5º  29.22 

Macaé Esdras Souza Couto dos S. 6º  29.71 

 

 

 

 

100m FEMININO - RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Maíra Figueira Rocha 1º  15.25 



Maricá  Ana Carolina da R. Pereira  2º  15.72 

Maricá Luiza da Silva Medeiros 3º  16.65 

Macaé  Maria Fernanda Pereira Correio  4º  16.68 

Cabo Frio Thainara Palermo Martins 5º  16.84 

Cabo Frio  Ana Kelly Freire 6º  17.19 

  

100m MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé Samuel 1º  12.75 

Maricá  Marcelo Henrique B. Barbosa  2º  12.75 

Cabo Frio Kaleo Brito Henrique Gonçalves   3º  12.81 

Maricá Anthony Rodrigo Cardoso 4º  13.28 

Macaé João Victor da Rocha Correa A. 5º  13.50 

Cabo Frio Arthur Soares da Silva Costa 6º  14.25 

  

   

REVEZAMENTO 4 X 100M FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETAS  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Luna 

Camily Rosa Vieira de Moraes 

Maria Fernanda Pereira Correia  

Maíra Figueira Rocha 

1º  1.10.12 

Cabo Frio  Julia Paulucio Dias                  

Ana Kelly Freire               

Thainara Palermo Martins      Ana 

Clara Dutra Fonseca B. N. 

2º 

 
1.18.66 

Maricá  Kamilly E.D. Nóbrega  

Clarice 

Luiza da S. M. Medeiros 

Ana Carolina da Rocha Pereira 

3º  1.18.66 

  
  

REVEZAMENTO 4 X 100M MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETAS  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Cabo Frio  Eryck Barbosa Goyano  

Arthur Soares da Silva Costa 

Muller França Cruz 

Kaleo Brito H. Gonçalves  

1º  58.40 

Macaé  Samuel Maia Andrade de Souza 

Caio Carline Neves 

Esdras Souza Couto dos Santos 

Messias Sabino Barreto 

2º  59.91  



Maricá  Lucas Farias Brito 

Anthony Rodrigo Cardoso 

João Pedro Dias Palomo  

Marcelo Henrique B.Barboza  

3º  1.00.32 

  

  

REVEZAMENTO 4 X 400M FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETAS  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Vitória Mourão  

Camilly Rosa Vieira de M. 

Laís Petterssen Tougeiro  

Isabelli da Silva Cunha 

1º   

Maricá  Luiza da Silva Medeiros 

Ana Clara Martins  

Kamilly Eduarda Dias N.         

Clarice da Silva Thomaz 

2º   

  

  

  

  

  

  

REVEZAMENTO 4 X 400M MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETAS  CLASSIFICAÇÃO  TEMPO  

Macaé  Caio Carline Neves 

José Carlos Martins N. 

Eduardo Vênancio de Amorim A. 

Aldo Vinicius  

Desclassificada  

Cabo Frio  Eric Kaisson  

Júlio César 

Bruno do Carmo Costa 

Kaleo Brito Henrique Gonçalves  

 Desclassificada         

Maricá  Arthur Vinicius Cabral 

João Pedro Dias P. 

João Victor Verdan 

Marcelo 

 Desclassificada         

  

ARREMESSO DE PESO FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  MARCA  

Macaé  Vitória Nader Mourão  1º  8,12 

Cabo Frio Caroline Ferreira Mendes 2º  5,36 



Macaé Vitória dos Santos Ferreira de S. 3º   4,99 

  

ARREMESSO DE PESO MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  MARCA  

Itaperuna  Gabriel Sousa Basílio  1º  10,89 

(10,77) 

Itaperuna Deryck Barbosa Oliveira 2º  10,89 

(9,60) 

Macaé  Thiago Martins de Menezes  3º   9,66  

Cabo Frio Caio 4º  8,90 

Cabo Frio Miguel Carneiro Cabral A. 5º   6.93 

 

   

LANÇAMENTO DE DARDO MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  MARCA  

Itaperuna  Kaio Ferreira Velasco  1º  35,94 

Itaperuna Nathan Moraes Prado 2º  30,55 

Macaé  Samuel Maia Andrade de Souza  3º  27,45 

Macaé Luciano Vieira de Gouveia 4º  22,52 

Cabo Frio Caio Schaefer Pegaitaz  5º  19,14 

  

  

LANÇAMENTO DE DARDO FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  CLASSIFICAÇÃO  MARCA  

Macaé  Vitória Nader Mourão  1º  27,66 

Cabo Frio Caroline Ferreira Mendes 2º  13,30 

Macaé  Vitória dos Santos Ferreira de Souza  3º  10,80 

  

 

 

 

SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  MELHOR 

MARCA  

CLASSIFICAÇÃO  

Macaé  Luna Behenck Zenha  3,93 1º  

Macaé  Maria Fernanda Pereira Correia  3,23 2º  

Cabo Frio Ana Clara Dutra da F.B.N.  3,16 3º  

  

 

 



SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO- RESULTADO FINAL  

CAMPUS  ATLETA  MELHOR 

MARCA  

CLASSIFICAÇÃO  

Macaé  Aldo Vinícius Duarte Lima  5,55 1º  

Maricá Eric Bruno da Silva 4,61 2º  

Maricá Yago Silveira 4,54 3º  

Itaperuna Bryan Campos 4,38 4º  

Cabo Frio Caio Schaefer Pegaitaz 4,15 5º  

Cabo Frio Henrique Soares 3,93 6º  

  


